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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 7. marts 2018 stillet mig følgen-

de spørgsmål 201 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 201 

Vil ministeren oplyse, via eksempler, om der er en mindstegrænse for det vandtryk, 

en forbruger har krav på i forhold til termen ”et almindeligt vandforbrug”? 

Svar 

Vandforsyningen skal efter vandforsyningsloven udarbejde et regulativ, som inde-

holder de regler, rettigheder og pligter, der gælder mellem vandforsyningen og de 

tilsluttede ejendomme. Der findes en statslig udarbejdet vejledning, normalregulati-

vet, med retningslinjer for udarbejdelse af vandforsyningens eget regulativ.  

 

Normalregulativet indeholder ikke en mindstegrænse for vandtryk, og der kan der-

for ikke gives eksempler, som der anmodes om i spørgsmålet. Ifølge normalregula-

tivet skal vandforsyningen dog til enhver tid tilstræbe tilfredsstillende forsyningsfor-

hold og opretholde et vandtryk, der gør almindeligt vandforbrug muligt i samtlige 

tilsluttede ejendomme. Det relevante vandtryk kan variere afhængigt af lokale for-

hold.   

 

Der gælder, at vandforsyningen som udgangspunkt har ansvaret for forsyningsfor-

holdene, herunder vandtrykket, frem til skel. Ejendomsejer er som udgangspunkt 

ansvarlig for forhold på egen grund, herunder vandinstallationerne. Hvis der er 

problemer med for lavt tryk, kan det således både skyldes forhold i vandforsynin-

gens ledningsnet, samt forhold som den enkelte ejendomsejer er ansvarlig for.  

 

Ifølge normalregulativet har vandforsyningen mulighed for at indsætte en bestem-

melse i vandforsyningens eget regulativ om, at der i en ejendom efter nærmere 

angivne forskrifter skal opstilles et trykforøgeranlæg eller trykreduktionsanlæg i 

forbindelse med ejendommens vandinstallationer. Dette kan være relevant, hvis 

særlige forhold vedrørende en ejendom medfører, at trykforholdene i den pågæl-

dende ejendom kan forventes at blive utilfredsstillende. Det kan eksempelvis gøre 

sig gældende i etageejendomme. Det kan også fremgå af regulativet, at etablering 

af dette anlæg foranstaltes og betales af ejeren. 

 

Med venlig hilsen  
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